07/06/2023, 15:06 RESOLUÇÃO 2.059/2021 19/08/2021

https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/Arquivo/Documents/legislacao/html/R20592021.html 1/1

RESOLUÇÃO Nº 2.059, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

DENOMINA “NATALINA
FERREIRA DOS SANTOS”, O
RECINTO DO REFEITÓRIO
DO PRÉDIO PAULO
PEREIRA GOMES - SEDE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA.

Art. 1º Fica denominado “Natalina Ferreira dos Santos”, o recinto
do refeitório do prédio Paulo Pereira Gomes - Sede da Câmara Municipal de
Vitória.

Art. 2º Natalina Ferreira do Santos nasceu em Colatina/ES, e

atuou por longos anos com compromisso, eficiência e dedicação ao serviço de
auxiliar de serviços gerais, tal qual, a responsável pelo “café” no refeitório da
Câmara Municipal de Vitória. Alegre e sorridente, a mesma faleceu em 17 de abril
de 2021, deixando saudades eternas.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, em 10 de Agosto de 2021.

DAVI ESMAEL DE ALMEIDA
PRESIDENTE

ADALTO BASTOS DAS NEVES

1º SECRETÁRIO

LUIZ EMANUEL ZOUAIN
2º SECRETÁRIO

LEANDRO PIQUET BASTOS

3º SECRETÁRIO

Este texto não substitui o original publicado e arquivado na Câmara Municipal de
Vitória.